
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

8 декабря 2023 года № 13/5 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 22 июня 2023 года № 07/13 «О 

направлении средств стимулирования управы 

района Северное Бутово города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Северное Бутово 

города Москвы в 2023 году» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Северное Бутово города Москвы  Прокудина А.А. 

от 6 декабря 2023 года № СБ-08-253/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 22 июня 2023 года № 07/13 «О направлении средств 

стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Бутово 

города Москвы в 2023 году» (в редакции решения от 06.09.2023 № 10/1), изложив 

приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное 

Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального округа  

Северное Бутово        А.А. Курбатов

 



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от 8 декабря 2023 года № 13/5 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от 22 июня 2023 года № 07/13 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Северное Бутово города Москвы в 2023 году за счет 

средств стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы 2023 года 

 

№ 

п/п 

Адрес Функциональное назначение работ Ориентировочная 

стоимость работ (руб.) 

1 Феодосийская ул., д.7, кор.3 Ремонт уличных лестниц. 

Установка хромированных поручней 

444 674,51 

2 Феодосийская ул., д.7, кор.4 Ремонт уличных лестниц 1 438 034,85 

3 Феодосийская ул., д.7, кор.5 Ремонт уличных лестниц. 

Установка хромированных поручней 

753 842,95 

4 Феодосийская ул., д.7, кор.6 Ремонт уличных лестниц 1 940 202,42 

5 Феодосийская ул., д.2 Ремонт уличных лестниц. 

Установка водоотводного лотка. 

Установка поручней. 

879 770,52 

6 Феодосийская ул., д.5 Установка контейнерной площадки 651 284,54 

7 Феодосийская ул., д.9 Установка контейнерной площадки 651 281,99 

8 Феодосийская ул., д.11 Установка бункерной площадки 458 055,81 

9 Грина ул., д.1 к.1 Установка хромированных поручней 187 231,28 

10 Грина ул., д.1 к.2 Ремонт уличных лестниц 313 973,52 



11 Грина ул., д.1 к.3 Установка бункерной площадки 742 711,40 

12 Грина ул., д.1 к.5 Ремонт подпорной стенки 600 149,81 

13 Грина ул., д.1 к.8 Ремонт уличных лестниц 

Установка контейнерной площадки 

665 150,24 

14 Грина ул., д.6 Установка контейнерной площадки 200 833,29 

15 Грина ул., д.9 Установка бункерной площадки 458 055,81 

16 Дмитрия Донского б-р, д.9 к.3 Установка бункерной площадки 458 055,81 

17 Старобитцевская д.19 к.3 

 (Сквер Моцарт) 

Установка ограждения(балясины) 2 265 357,79 

18 Куликовская ул., д.9 кор.1 Устройство покрытия "Искусственная трава", 

установка детского игрового городка, песочницы, 

карусели, качели 

2 015 736,18 

19 Дворовые территории района  Приобретение информационных стендов для 

спортивных площадок 

583 000,00 

20 Куликовская ул.,  д.3 Приобретение скамеек и урн 173 905,79 

     ИТОГО  15 881 308,51 

 
 


